(296) *S. Hieron. Epist. ad Nep.*

(297) *Reg. cap. viii, De communibus vestium custodibus.*

bulantibus per eam, cuncta subesse debent. Quod A nimis cum agimus, amplius nos proscire, indubitanter scire debemus, quia apud eos quoque uberior est in conversatione spirituali prosector, apud quos major est in observatione charitatis interioris hominis fructus. Consequens ergo est, ut etiam cum quis filii suis, aut aliqua necessitate ad se pertinentibus in monasterio constitutis, aliquam contulerit vestem, sive quodlibet aliud inter necessaria deputandum, non occulte accipiatur. Utique consequens est, quod nihil occulte accipere debemus; dum quidquid accipimus, non quasi proprium habere, sed magis in commune referre jubemur. Sed sit in potestate præpositi: ut in rem communem redactum, cui necessarium fuerit, præbeatur. Sancta profecto admodum institutio hæc, et observantibus eam valde salubris. Sic quippe et avaritia vincitur, et superfluitas resecatur. Sic sancta, et sanctis Ieans charitatis communio custoditur; et abominanda, ac cunctis viris Religiosis detestanda proprietatis abusio contemnitur. Et audite, qualiter sanctus Benedictus super hæc beato Augustino consentiat: Si, inquit, a parentibus suis monacho quidquam directum fuerit, non præsumat suscipere illud, nisi prius indicatum fuerit abbati. Quod si jusserrit suscepti, in abbatis sit potestate, cui debeat illud dari. Et non contristetur frater, cui forte directum fuerit: ut non detur occasio diabolo. Qui autem aliter præsumperit, disciplina regulari subjaceat. Certe cum aliquid canonico inter necessaria deputandum fuerit collatum: si id absque gratia, et non sine extorta, quæ soror est inobedientiæ, prælati sui licentia, ad suum referre præsumperit usum, voti sui, quod distinxerunt labia sua, est violator, et sanctæ, quam tenere promisit, hac in parte Regulæ destructor. Quod si aliquis rem sibi collatam celaret, furi judicio condemnetur. Criminales, ac mortale esse peccatum, furtum, nemo est pene, qui ignoret. Unde et in legibus secularibus judicium mortis est viro, qui facit furtum. Ita certe et in anima, vita spirituali privantur, qui furtum operantur. Frater utique, qui rem sibi collatam celat, illius in hoc imitator est, de quo legitur in Evangelio: quia fur erat, et loculos habens, ea quæ militabant, portabat (Joan. xii, 6). Qui etiam, dum furti in se abominationem non correxit, usque ad Domini sui præditionem pervenit: et in finem laqueo se suspendit (Matth. xxvii, 5). Timeat igitur frater rem sibi collatam celare: ne finem similem incurrat. Sequitur:

XIII. *Indumenta (298) vestra secundum arbitrium præpositi laventur, sive a vobis, sive a fullonibus: ne interiores animæ sordes contrahat mundæ vestis nimis appetitus.* Quænam alia interiores sordes enim sunt, nisi quibus inquinari solet, peccata, et iniquitates? Sed, ne contagia hæc interiora contrahantur, dum nimium mundæ vestis appetitus habetur: conceditur quidem, ut indumenta exte-

A riora laventur. *Lavacrum etiam corporis, cum infirmitatis necessitas cogit, minime denegetur.* Cum infirmitatis, inquit, necessitas cogit: non, cum voluntatis superfluitas exigit. Semper enim et necessitatil adesse, et superfluitati desesse debeamus. *Fiat sinc murmure de consilio medici: ut etiamsi nolit, jubente præposito faciat, quod faciendum est pro salute.* Si autem velit, et forte non expedit, sua cupiditati non obediatur. Hoc est, quod modo diximus: quia etiam contra voluntalem languentis, per consilium medici, consulendum est ipsius saluti; et etiamsi voluerit, non est obediendum ejus cupiditati. Et quare hoc? Sequitur: *Aliquando enim etiamsi noceat, prodesse creditur, quod delectat.* Sic enim plerunque, sua homo cupiditate decipitur; ut quod nocet, sibi prodesse arbitretur. Illoc autem discernere ad prælatos proprie pertinet, ut modum utrisque impo-
B nant: illos cogentes facere, quod faciendum est pro salute; hos autem reprimentes, ne faciant quod carnali appetunt cupiditate. cui nullo modo obedendum est. Sed quia hæc de infirmitate locutus est, quæ in aperto patet: subiungit et de dolore, qui in occulto latet: *Denique si latens est dolor in corpore, famulo Dei dicenti, quid sibi doleat, sine dubitatione credatur.* Qui Deo simulatur, crimen incurere mendacii modis omnibus abhorrire solet. Idcirco in eo, quod famulus Dei est, ei nullo modo
C 289 disredi debet; quia talis pro certo agnoscitur, eo quod per mendacium delinquere in lingua sua detestatur. Sed tamen utrum sanando illi dolori, quod delectat, expediatur: si non est certum, medicus consulatur. Et si ejus verbis, eo quod famulus Dei est, sine dubitatione credendum est: non tamen statim, nec semper ejus desideriis acquiescedum est; quia et ipsos Dei famulos illicita plerunque desideria tentant. Nam licet semper delinquere in lingua sua scienter per mendacium devitant: quandoque tamen ignoranter ad illicita desideria, ut homines decepti in mente, et ipsi declinant. Sed, si certum non est, qui de incerto faciat certum, queratur; hoc est, medicus super hoc consulatur. *Nec eant ad balnea, sive quocunque ire necesse fuerit, minus quam duo vel tres.* Quod de balneis facit mentionem, ad id pertinere videtur, quod de lavacro corporis paulo ante premisit. Ad quæ balnea, sive quocunque ire necesse fuerit, prohibet ne minus quam duo, vel tres eant: ut in itinere quam maxime habeamus nobiscum et nostre conversationis testes, et famæ custodes. Et ille qui habet aliquo eundi necessitatem, cum quibus præpositus jusserrit, ire debebit. Quatenus videlicet securitatem personæ provideat prælatus, et virtutem nihilominus obedientiæ exsequatur subjectus.